PAGE
2

               Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2017                                                                                                   № 3826
Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов
на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории городского округа г.Бор
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области Закон Нижегородской области от 01 февраля 2017 года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа г.Бор от 28 июня 2017 года № 35 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории городского округа г.Бор», администрация городского округа г.Бор постановляет:
  1. Утвердить прилагаемый Порядок установления регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа г.Бор www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                             А.В. Киселев
А.В.Боровский, 37155
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа г.Бор
от 11.07.2017 № 3826
ПОРЯДОК
установления регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор (далее – Порядок)
1. Общие положения
 1.1.  Настоящий Порядок определяет правила установления (изменения) уполномоченными органами местного самоуправления регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – регулируемые тарифы) на территории городского округа г.Бор.

1.2.  Регулируемые тарифы устанавливаются администрацией городского округа г.Бор (далее - Администрация) в виде фиксированных размеров или их предельных максимальных уровней за разовую поездку одного пассажира по городским муниципальным маршрутам и за один пассажиро-километр по пригородным муниципальным маршрутам и стоимость провоза багажа на городских и пригородных муниципальных маршрутах. Регулируемые тарифы устанавливаются едиными для всей маршрутной сети городского округа г.Бор.
1.3.  Период действия регулируемых тарифов не может быть менее одного года. Изменение регулируемых тарифов производится не чаще одного раза в год.
2. Основные принципы регулирования тарифов
2.1.  Регулируемые тарифы устанавливаются на уровне экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в городском и пригородном сообщении, включающей в себя себестоимость и расчетную прибыль (рентабельность).

2.2. Экономически обоснованная стоимость перевозки пассажиров и багажа позволяет:
обеспечить материальными ресурсами (топливом, шинами, запасными частями и др.) необходимое количество и типы транспортных средств, выпускаемых перевозчиком на маршрут, с учетом требований по безопасности перевозок;

устанавливать уровень оплаты труда персонала перевозчика, обеспечивающий профессиональную пригодность и стабильность его состава;

обеспечивать экономически устойчивую деятельность перевозчика, а также обновление парка транспортных средств и иных основных средств, технологически связанных с обеспечением перевозок, в случае недостатка величины амортизационных отчислений.

3. Порядок принятия решений об установлении (изменении) тарифов
3.1.  Регулируемые тарифы устанавливаются (изменяются) на основании обращения (обращений) в Администрацию перевозчика (перевозчиков), осуществляющих регулярные перевозки о муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор или планирующих осуществлять такие перевозки в соответствии с заключенными контрактами (договорами) с Администрацией (далее – Перевозчик (Перевозчики)).
3.2. Для расчета регулируемых тарифов Администрация направляет в адрес всех Перевозчиков запросы о представлении информации (в случае, если такая информация не была приложена к обращению), необходимой для расчета экономически обоснованной стоимости перевозки в соответствии с Методическими рекомендациями (перечень документов приведен в приложении 1 к Порядку) и форму согласия на обработку персональных данных (Приложение 2 к Порядку).
3.3.  Перевозчики представляют документы в письменном виде в срок, не превышающий 10 календарных дней с момента получения запроса.
3.4.  При представлении Перевозчиком (Перевозчиками) документов, не достаточных для расчета регулируемых тарифов, Администрация письменно запрашивает недостающие документы в течение 10 календарных дней, а Перевозчик (Перевозчики) обязан (обязаны) представить их в Администрацию в течение 10 календарных дней со дня поступления к нему такого письменного запроса.
3.5.  Администрация рассматривает представленные Перевозчиком (Перевозчиками) документы в объеме, достаточном для расчета регулируемых тарифов, в срок, не превышающий 30 календарных дней.
3.6.  В случае непредставления Перевозчиком (Перевозчиками) документов либо предоставления документов в объеме, не достаточном для расчета регулируемых тарифов, Администрация в течение 5 рабочих дней информирует Перевозчика (Перевозчиков) о невозможности изменения регулируемых тарифов.

3.7.  Администрация  принимает решение об установлении (изменении) регулируемых тарифов или об отказе в изменении регулируемых тарифов на основании заключения тарифной комиссии по расчету регулируемых тарифов (далее - Комиссия). Состав Комиссии и положение о Комиссии утверждаются постановлением Администрации.
3.8. Решение Администрации об установлении (изменении) регулируемых тарифов принимается в виде постановления и в течение 5 календарных дней после его утверждения направляется Перевозчику (Перевозчикам), а также подлежит официальному опубликованию не позднее 10 календарных дней с момента его принятия.

3.9.  Решение Администрации об отказе в установлении (изменении) регулируемых тарифов в течение 5 календарных дней направляется Перевозчику (Перевозчикам).
3.10 Установленные Администрацией регулируемые тарифы подлежат применению всеми Перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа г.Бор.
Приложение №1

 к Порядку

Перечень документов, представляемых перевозчиками
для расчета экономически обоснованной стоимости перевозки
1. Данные о маршрутной сети на расчетный (плановый) период.
2. Расписания движения пассажирских транспортных средств в расчетном (плановом) периоде с учетом типов транспортных средств.
3. Сведения о фактических и плановых пробегах транспортных средств объемах перевозок пассажиров.
4. Данные о фактически выполненных объемах перевозок пассажиров и пассажирообороте на маршрутах, по которым ведется расчет, а также о пробегах пассажирских транспортных средств с учетом их вместимости за сопоставимый период, предыдущий расчетному (плановому) периоду, с учетом их сезонности.
5. Информация о фактических (отчетный год) и плановых прямых расходах (с расшифровкой и в разрезе маршрутов), в том числе о:

- расходы на оплату труда водителей автобусов и кондукторов;

- отчисления на социальные нужды от величины расходов на оплату труда водителей автобусов и кондукторов;

- расходы на топливо для автобусов;

- расходы на смазочные и прочие эксплуатационные материалы для автобусов;

- расходы на износ и ремонт шин автобусов;

- расходы на техническое обслуживание и эксплуатационный ремонт автобусов;

- амортизацию автобусов;

- прочие расходы по обычным видам деятельности.

6. Информация о фактических (отчетный год) и плановых косвенных расходах (с расшифровкой и в разрезе маршрутов), в том числе:

- накладные расходы;

- управленческие расходы;

- коммерческие расходы.

Приложение №2
 к Порядку
 СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Администрация городского округа г.Бор

(наименование (Ф.И.О.) оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)

_____________________________________________________________________________________________

(адрес администрации муниципального района)

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных (перевозчика)

_____________________________________________________________________________________________

(адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных (перевозчик)

_____________________________________________________________________________________________

(номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

Даю своё согласие на обработку следующих персональных данных:

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии);

2. Номер телефона и e-mail;

3. Юридический и почтовый адрес;

4. ИНН;

5. ОГРН, дата регистрации;

6. Иные сведения, необходимые для расчета регулируемых тарифов.

С целью расчета регулируемых тарифов даю своё согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Даю своё согласие на использование следующих способов обработки моих персональных данных:

с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка);

без использования средств автоматизации (неавтоматизированная обработка);

смешанная обработка.

Срок, в течение которого действует согласие: один календарный год.
                                                                  (указывается срок действия согласия)

В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде. Достоверность представленных сведений гарантирую.

Индивидуальный предприниматель/

руководитель юридического лица                _________ ______________________

                                                                           (подпись)              (Ф.И.О.)
______________________________